“Se aprueba por UNANIMIDAD el dictamen de la comisión de Hacienda y Vigilancia, 
respecto de la solicitud ante la Secretaría de Finanzas de anticipo de Participaciones 
Federales, correspondientes al ejercicio fiscal 2026, por un monto de hasta 
$16,000,000.00 (Dieciséis Millones de Pesos 00/100 M.N) para pago de aguinaldo, 
días 31 y prima vacacional.” 

Se expide la presente certificación para los usos y fines legales correspondientes, en 

la Ciudad de Río Grande, Zacatecas, a los veinticuatro días del mes de noviembre del año